
                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sig.ra Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Sig. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 4 – Area IV              

Ufficio II – Ufficio Scuole Secondarie di I e II grado 

                        Ragusa, 19/12/2019 

  

LA DIRIGENTE 

VISTO il D.L. vo 16 aprile 1994 n. 29; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale integrativo, concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22;  

VISTA l’O. M. n. 203 dell’08 marzo 2019, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in materia 

di mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a. s. 2019/20; 

VISTO il proprio provvedimento n. 3276 del 24/06/2019 di pubblicazione dei movimenti in entrata ed in 

uscita in provincia di Ragusa del personale docente della scuola secondaria di I e II grado con 

decorrenza 01/09/2019 e gli annessi elenchi, parte integrante del medesimo decreto precitato ed i  

successivi provvedimenti  con cui sono state apportate rettifiche ai suddetti  movimenti; 

VISTO la nota  presentata in data 20/11/2019 con la quale la prof.ssa Mercato Tiziana Valeria (28/04/1970 

EN) chiede la rettifica dei movimenti interprovinciali di Ragusa  a. s. 2019/20 per la classe di 

concorso A050 considerato che in data 25/10/2019  con decreto n. 17905  dell’ATP di Messina le è 

stato annullato  il trasferimento interprovinciale già ottenuto  per l’ a. s. 2019/20 da LTIS004008  

IIS” Carlo e Nello Rosselli” di Aprilia a  MEIS001004  IIS “ Manzoni” di Mistretta, posto normale 

cl. di concorso A050;  

ESAMINATA l’istanza di mobilità prodotta dalla docente per l’a. s. 2019/20 ed il punteggio attribuito pari a 

45  ( + 6 per il comune di ricongiungimento), nonché le preferenze espresse in ordine di priorità; 

VISTE le graduatorie relative ai richiedenti il trasferimento interprovinciale per la provincia di Ragusa nella 

classi di concorso  A050 e riesaminate le domande di mobilità prodotte nella suddetta classe di 

concorso, tenuto conto delle preferenze espresse in ordine alla scelta della sede dal personale 

interessato; 

ACCERTATO che la suindicata docente avrebbe ottenuto il trasferimento in questa provincia indicata come 

10^ preferenza nella domanda di mobilità con punti 45; 

CONSIDERATO che nell’IIS “ Fermi” di Vittoria è  rimasto vacante un posto di A050 reso disponibile dal 

prof. Cottone Calogero che per il corrente anno scolastico aveva ottenuto il trasferimento 

interprovinciale e successivamente  in data 01/09/2019  ha accettato la nomina in ruolo  nella 

medesima classe di  concorso in provincia di Agrigento; 

ATTESO che nelle operazioni di mobilità annuale sul  suddetto posto è stata disposta per l’a. s. 2019/20 

l’assegnazione provvisoria interprovinciale del prof. Amato Giovanni; 

RAVVISATA la necessità di procedere in autotutela alla rettifica dei movimenti del personale docente della 

scuola secondaria di II grado per la provincia di Ragusa pubblicati con i Decreti sopra citati 

disposti per l’a. s. 2019/20 per la classe di concorso A050  tenuto conto dell’interesse generale 

della P.A. al ripristino della situazione conforme ai principi di legalità e della correttezza 

amministrativa; 

 

DISPONE 

 

mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/


                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sig.ra Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Sig. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

Art. 1 - Per le motivazioni indicate in premessa, i trasferimenti a. s. 2019/20 del personale docente degli 

istituti di istruzione secondaria di 2° grado della provincia, pubblicati con il decreto di questo Ufficio, prot. n. 

3276 del 24/06/2019, sono rettificati ed integrati come segue: 

 

CLASSE DI CONCORSO A050 ( Scienze naturali, chimiche e biologiche) – Posto normale 

 

TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE   - INTEGRAZIONE 

1. MERCATO TIZIANA VALERIA (28/04/1970 EN)                                       Punti 45 

da LTIS004008  - I.I.S. . “ CARLO E NELLO ROSSELLI “ APRILIA (LT) 

 a  RGIS017006 –  I.I.S. “ E. FERMI”  - VITTORIA   -  cdc A050 – Cattedra interna         

              

 

 

Il trasferimento della docente interessata, considerato che risulta trascorso il ventesimo giorno 

dall’inizio delle lezioni ai sensi dell’art. 461 del d.lgs. n. 297/94 avrà decorrenza giuridica 

dall’01/09/2019 e raggiungimento della sede dall’01/09/2020, pertanto per il corrente anno scolastico  

la docente continuerà a prestare servizio nelle sede di attuale assegnazione  fermo restando gli esiti 

della mobilità a. s. 2020/21.  

Il Dirigente scolastico avrà cura di notificare il contenuto del presente provvedimento alla 

docente interessata. 

 

Art. 2 -   Avverso il presente provvedimento possono essere esperite le procedure  previste dagli artt. 

135,136,137 e 138 del CCNL sottoscritto il 29/11/2017, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010,n. 

183.     

 

 

 

         LA DIRIGENTE  

         Viviana Assenza 

        

 

 

                                                                                  
 

 Ai Dirigenti Scolastici  - Loro Sedi 

 All’U.S.R. Sicilia – Ufficio IV – Palermo 

 All’A.T.P.  – Latina 

 All’A.T.P. -  Messina 

 Al Dirigente IIS “ Fermi” -  Vittoria 

 Al Dirigente IIS“ Carlo e Nello Rosselli “ - Aprilia  

 Al Dirigente IIS “ Manzoni” - Mistretta 

 Alle OO.SS. Provinciali – Comparto Scuola – Loro Sedi 

 Al Sito Web - Sede  

mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/

		2019-12-19T11:27:48+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2019-12-19T13:10:35+0100
	Ragusa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0005990.19-12-2019




